
Žila jsem spokojený život se svým manželem a malým synem. Bydleli jsme v novém bytě, který jsme si 

mohli díky manželově i mé práci dovolit. Když jsem nemusela vyzvedávat dítě ze školky já, chodila 

jsem s kamarádkami na kávu nebo na cvičení. Občas nám vypomáhali moji rodiče, kteří bydleli kousek 

od nás. Vše bylo ideální až do onoho dne.. 

Jedno odpoledne jsem měla pro sebe, a proto jsem se rozhodla jít ke kadeřnici a pak na nákupy. 

Všechno mi časově vycházelo, takže jsem se k domu vracela ještě za světla. U venkovních dveří jsem 

začala hledat v kabelce klíče, když vtom ke mně přišel nějaký muž. Trochu jsem se lekla, ale vypadalo 

to, že je to jenom neznámý soused. Počkal, až nám otevřu dveře a šel se mnou směrem k výtahu. 

Bydleli jsme v předposledním patře, a proto jsem nechtěla tahat ty nákupy po schodech.  Nastoupili 

jsme tedy spolu, ale hned jak se zavřely dveře, jsem věděla, že je zle. Chytil mě silou za ruku a zmáčkl 

tlačítko do suterénu, kde se nacházely sklepy. Násilím mě zatáhl mě do kouta a nedal mi šanci se 

bránit. Pak mě surově znásilnil. Nevím, jak dlouho jsem tam ještě, potom co odešel, ležela.  

Nevěřila jsem, že by se tohle mohlo stát mě. Vždyť jsem nic neudělala, nikoho jsem neprovokovala. 

Cítila jsem hroznou bezmoc a strach. Moc jsem si přála, aby všechno bylo jako dřív. Nikomu jsem nic 

neřekla, protože jsem se bála toho, co by o mě řekli ostatní. To, co mi udělal, mě navždy změnilo. 

(Simona, 31 let) 

 


